
 
Delibera 23-2021: Implementazione servizi Cisf. 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
VISTA la delibera n. 45 del 09/11/2016 avente per oggetto “Centro integrato per la famiglia” con la quale 
sono stati implementati i servizi offerti dalla Asp 2 della Provincia di Teramo; 
VISTA  la  Legge  n.  64  del  6  marzo  2001  con  la  quale  è  stato  istituito  il  Servizio  Civile 
Nazionale, su base volontaria, con particolare riferimento all'art. 3, recante i requisiti per l'accreditamento 
per il servizio civile nazionale volontario;  
VISTO il Decreto Legislativo 6 marzo 2017 n. 40 “Istituzione e disciplina del servizio civile universale” a 
norma dell'articolo 8 della legge 6 giugno 2016, n. 106; 
VISTA la  circolare  della  Presidenza  del  Consiglio  dei  Ministri  –  Ufficio  nazionale  per  il servizio  
civile,  del  03/08/2017,  relativa  alle  norme  e  requisiti  necessari  per  procedere all’accreditamento degli 
enti di Servizio Civile Universale;  
VISTA la  Circolare  della  Presidenza  del  Consiglio  dei  Ministri  –  Dipartimento  della Gioventù e del 
Servizio Civile del 12 dicembre 2017 recante: “Integrazione alla Circolare del 3 agosto 2017”; 
ATTESO che la predetta circolare del 3 agosto 2017, richiede che la struttura organizzativa e gestionale 
finalizzata al servizio civile universale sia indicata nell’atto di manifestazione della volontà dell’Ente; 
VISTA l’Ordinanza Presidenziale n. 1 del 28/02/2018 avente per oggetto “Accreditamento all’Albo unico 
del Servizio Civile Universale”; 
VISTO che il predetto Centro è anche sede del Servizio Civile Universale che accoglie per i propri progetti 
n. tre volontari Scu; 
VISTA la proposta di potenziamento del Cisf rimessa dalla SCS L’ELEFANTE avente sede legale in via 
A. finocchi, n. 20 di Atri (Te), allegato “A” alla presente deliberazione con la quale si propone di 
intensificare l’attività di promozione e informazione, la ridefinizione della rete, il potenziamento dell’Help 
desk, il coordinamento della gestione interna del Cisf, l’attivazione di un servizio di gestione progetti per la 
partecipazione a bandi europei, ministeriali e regionali; 
VISTO il piano finanziario rimesso dalla predetta SCS L’ELEFANTE per un totale di € 10.000,00 che 
risultano essere coperti dai comuni partecipanti e dall’Ambito n. 23; 
TENUTO CONTO che il predetto servizio deve iniziare ad aprile 2021 con scadenza settembre 2022; 
 

 
Con voti unanimi, resi nei modi di legge dai Consiglieri presenti e votanti 

 
D E L I B E R A 

 
 

1. la narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 
2. di aderire alla proposta di potenziamento dei servizi offerti dal Cisf in base al progetto presentato 

dalla SCS L’ELEFANTE, allegato “A alla presente deliberazione; 
3. di demandare alla competente Area Servizi Socio Educativi agli adempimenti consequenziali; 
4. che il presente atto venga pubblicato nell'albo pretorio on-line aziendale; 

 
 
 
 

Con separata votazione 
 

DELIBERA 
 

di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo. 
 

 
 
 
 
Del 23-2021 
 

 
 
 
 
 
 
Il Segretario verbalizzante della seduta 
F.to Dr. Luciano Troiano 
 
 
 
 
Visto: si esprime parere favorevole in merito alla regolarità tecnica del presente atto 
Il Responsabile del Servizio 
F.to Agr. Luciano Filiani 
 
 
 
 
 
Visto: si esprime parere favorevole in merito alla regolarità finanziaria del presente atto 
Il Responsabile del Servizio 
F.to Dr.ssa Alessandra Troiani 
 
     
 
 
 

         
F.to Avv. Giulia Palestini                 Presidente 

    
 

 F.to Sig. Antonio Samuele          Componente. 
 
 

 F.to Sig.ra Federica Rompicapo  Componente 
 
 
 
 
 
 
 
 
     
 
     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA 

ASP N. 2 DELLA PROVINCIA DI TERAMO 

SEDE LEGALE 

Via Pietro Baiocchi, n. 29 – ATRI (Te) 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

N. 23 del 26/03/2021 

 

OGGETTO 

 

Implementazione servizi Cisf. 
 
Il giorno 26 marzo 2021 alle ore 9,00 presso la Sede Legale della Asp. N. 2 della Provincia di Teramo, si è 
riunito il Consiglio di Amministrazione, composto dalle seguenti persone: 

    
1) Avv. Giulia Palestini   Presidente 
2) Sig. Antonio Samuele  Componente  
3) Sig. Federica Rompicapo  Componente    

 

Funge da Segretario il Responsabile dell’Area Amministrativa dell’Asp 2 Teramo Dr. Luciano Troiano 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Si certifica che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente per 15 giorni 
consecutivi, a far data dal  

Il Responsabile dell’Area Amministrativa 
F.to Dr. Luciano Troiano 

 


